
31 يوليو 2019 م - العدد السابع



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الثامنة والأربعون ـ  العدد السابع

القوانين: 

قانون رقم )21(  لسنة 2019 بإنشاء هيئة أبوظبي للطفولة المبكرة.

رقم  القانون  أحكام  بعض  بتعديل   2019 لسنة   )23( رقم  قانون 
2000 في شأن معاشات ومكافآت التقاعد المدنية لإمارة  )2( لسنة 

أبوظبي.

قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

قرار ولي العهد رقم ) 27( لسنة 2019 بإعادة تشكيل مجلس أمناء 
جائزة خليفة التربوية.

بإعادة تشكيل   2019 )31( لسنة  التنفيذي رقم  المجلس  قرار رئيس 
مجلس إدارة مجلس أبوظبي الرياضي.

قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )32( لسنة 2019 بإعادة تشكيل 
مجلس أمناء جامعة محمد الخامس/ أبوظبي.

قرار  رئيس المجلس التنفيذي رقم )33( لسنة 2019 بتشكيل مجلس 
أمناء أكاديمية أبوظبي الحكومية.

2019 بتعيين وكيل  )34( لسنة  التنفيذي رقم  قرار رئيس المجلس 
لدائرة التنمية الاقتصادية.

قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )35( لسنة 2019 بتعيين الأمين 
العام لهيئة البيئة - أبوظبي.

الصفحة

5

11

15

17

19

21

23

24



2

قرارات أخرى

قرار رئيس دائرة القضاء:

صفة  تخويل  بشأن   2019 لسنة   )19( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 
الضبطية القضائية لبعض مفتشي وموظفي جهاز أبوظبي للرقابة 

الغذائية.

قرارات رئيس دائرة التنمية الاقتصادية:

قرار إداري رقم ) 147 (  لسنة 2019 بشأن تعديل القرار الإداري رقم ) 37( 
الخاضعة  الاقتصادية  للأنشطة  الفنية  الشروط  بشأن   2013 لسنة 

للرقابة والتفتيش.

قرارات رئيس دائرة الثقافة والسياحة:

قرار رئيس دائرة الثقافة والسياحة رقم )53( لسنة 2019 بشأن اعتماد 
داخل  الكحولية  المشروبات  تقديم  ترخيص  إصدار  اشتراطات  دليل 

المنافذ المستقلة في إمارة أبوظبي.

27

29

31



3

القوانين

ن
ني

وا
لق

ا





5

2 ( لسنة 2019 1 قانون رقم ) 
بإنشاء هيئة أبوظبي للطفولة المبكرة

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

الوطني •• الاستشاري  المجلس  شأن  في   197 1 لسنة   )2( رقم  القانون  وعلى 
وتعديلاته.

التقاعد •• ومكافآت  معاشات  شأن  في   2000 لسنة   )2( رقم  القانون  وعلى 
المدنية لإمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي ••
وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2017 بشأن النظام المالي لحكومة أبوظبي.••

وعلى القانون رقم )12( لسنة 2018 بشأن إنشاء دائرة تنمية المجتمع.••

لجنة •• بتشكيل   2017 لسنة   )73( رقم  التنفيذي  المجلس  رئيس  قرار  وعلى 
قطاع الطفولة المبكرة في إمارة أبوظبي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القانون الآتي:••

مادة )1 (

المعاني  التالية  والعبارات  للكلمات  يكون  القانون،  هذا  أحكام  تطبيق  في 
الموضحة قرين كل منها، ما لم يدل سياق النص على خلاف ذلك:

إمارة أبوظبي. 	: الإمـــــــــــــــــارة  	 	

حكومة أبوظبي. 	: الحكومـــــــــــــة  	 	



6

المجلس التنفيذي للإمارة. 	: المجلس التنفيذي	 	

هيئة أبوظبي للطفولة المبكرة. 	: الهيئــــــــــــــــــــــة	 	

مدير عام الهيئة. 	: المديـــر العـــــــــام	 	

المرحلة التي تبدأ من بداية الحمل وحتى سن الثامنة. 	: الطفـولة المبكــرة	 	

مادة )2(

للطفولة •• أبوظبي  "هيئة  تسمى  هيئة  القانون  هذا  أحكام  بموجب  تنشأ 
القانونية  بالأهلية  وتتمتع  اعتبارية مستقلة  لها شخصية  ويكون  المبكرة"، 

الكاملة للتصرف، وتتبع المجلس التنفيذي.

للمجلس التنفيذي تغيير تبعية الهيئة لأي جهة يحددها. ••

مادة )3(

داخل  لها  مكاتب  أو  فروع  إنشاء  ويجوز  أبوظبي،  مدينة  الرئيسي  الهيئة  مقر 
الإمارة أو خارجها، وذلك بعد موافقة المجلس التنفيذي.

مادة )4(

تباشر الهيئة الاختصاصات التالية: ••

وضع استراتيجية شاملة للطفولة المبكرة في الإمارة ورفعها إلى المجلس  	.1
التنفيذي للاعتماد ومتابعة تنفيذها.

الإمارة  في  المبكرة  بالطفولة  المتعلقة  والبرامج  السياسات  مراجعة  	.2
وتقييمها بالتنسيق مع الجهات المعنية. 

المبكرة  بالطفولة  المتعلقة  والأنظمة  والسياسات  التشريعات  اقتراح  	.3
ورفعها للاعتماد وفقاً للتشريعات السارية.

4.	 إدارة وتنفيذ المسائل المتعلقة بالطفولة المبكرة في الإمارة.

لتطوير  اللازمة  الخطط  لوضع  المعنية  الجهات  مع  والتعاون  التنسيق  	.5
برامج الطفولة المبكرة وكيفية تقديم الخدمات المتعلقة بها.



7

إبرام الاتفاقيات مع الجهات والشركات التي تعنى بالطفولة المبكرة داخل  	.6
الإمارة وخارجها وفقاً للتشريعات السارية.

إعداد البحوث والدراسات المتخصصة في مجال الطفولة المبكرة والاطلاع  	.7
أفضل  واقتراح  والعالمية  والإقليمية  المحلية  الممارسات  أفضل  على 

الحلول والتوصيات.

للمجلس التنفيذي التعديل على اختصاصات الهيئة الواردة في هذا القانون ••
أو أي تشريع آخر بالحذف أو الإضافة أو النقل.

للهيئة تفويض بعض اختصاصاتها لأي جهة حكومية أخرى أو تعهيد بعضها ••
للقطاع الخاص بعد موافقة المجلس التنفيذي.

مادة )5(

يجوز أن يكون للهيئة رئيس يصدر بتعيينه قرار من رئيس المجلس التنفيذي ••
ويكون مشرفاً على اختصاصات ومهام الهيئة ومديرها العام. 

للمجلس التنفيذي تكليف رئيس الهيئة بأي اختصاصات أو مهام أخرى. ••

مادة )6(

يتولى •• التنفيذي  المجلس  من  قرار  بتعيينه  يصدر  عام  مدير  للهيئة  يكون 
تسيير أعمال الهيئة والإشراف عليها، وله على الأخص ما يأتي:

وفقاً  للاعتماد  ورفعها  للهيئة  والتنفيذية  الاستراتيجية  الخطط  اقتراح  	.1
للتشريعات السارية.

متابعة تنفيذ الخطط الاستراتيجية والتنفيذية للهيئة والبرامج والمشاريع  	.2
التي تقوم بإدارتها أو تنفيذها.

الموكلة  والتنفيذية  الاستراتيجية  المهام  كافة  وتنفيذ  وتطوير  إدارة  	.3
إليها  أو يعهد  التي يعينها  العمل  أو من خلال فرق  إما مباشرة  للهيئة 

بمهام، وذلك بما لا يتعارض مع التشريعات السارية. 



8

اقتراح المبادرات والبرامج والمشاريع والدراسات والتوصيات التي لها علاقة  	.4
بأعمال ونشاطات الهيئة ورفعها للاعتماد وفقاً للإجراءات المتبعة. 

اقتراح مشروع الموازنة السنوية للهيئة ورفعها للاعتماد وفقاً للتشريعات  	.5
السارية.

للتشريعات  وفقاً  للاعتماد  ورفعه  للهيئة  التنظيمي  الهيكل  اقتراح  	.6
السارية.

وتحديد  دائمة  أو  مؤقتة  بصفة  والفنيين  والاستشاريين  الخبراء  تعيين  	.7
أتعابهم وله الاستعانة بمن يراه من خبراء ومؤسسات ومكاتب استشارية.

فتح الحسابات المصرفية باسم الهيئة وفقاً للتشريعات السارية. 	.8

خارجها  الهيئة ومن  بين موظفي  داخلية من  لجان وفرق عمل  تشكيل  	.9
وتحديد مهامهم وإجراءات سير عملهم.

والسياسات  والنظم  والتنفيذية  التنظيمية  واللوائح  التشريعات  اقتراح  	.10
والقرارات والتعاميم المتعلقة باختصاصات الهيئة ورفعها للاعتماد وفقاً 

للتشريعات السارية. 

اقتراح الرسوم والتعرفات والأثمان المتعلقة باختصاصات الهيئة ورفعها  	.11
للاعتماد وفقاً للتشريعات السارية.

تمثيل الهيئة أمام القضاء والغير. 	.12

أي اختصاصات أو مهام أخرى يكلف بها من المجلس التنفيذي.  	.13

الهيئة •• موظفي  كبار  من  لأي  اختصاصاته  بعض  يفوض  أن  العام  للمدير 
شريطة أن يكون التفويض كتابياً.

للمجلس التنفيذي تفويض أي من اختصاصات المدير العام لأي لجان أو فرق ••
عمل يعينها من بين موظفي الهيئة أو من خارجها. 

مـادة ) 7 (

ثمانية •• على  يزيد  ولا  ثلاثة  عن  يقل  لا  أمناء  مجلس  للهيئة  يكون  أن  يجوز 



9

أعضاء بمن فيهم رئيس مجلس الأمناء، يصدر بتعيينهم وتحديد مكافآتهم 
قرار من المجلس التنفيذي. 

يقوم مجلس الأمناء بتقديم النصح والمشورة للهيئة فيما يتعلق بكل أو ••
الخطط  بشأن  لها  والمقترحات  التوصيات  ويقدم  الهيئة  اختصاصات  بعض 
والبرامج والمشاريع والأنشطة التي تشرف عليها أو تقوم بإدارتها أو تنفيذها.

يعقد مجلس الأمناء اجتماعاته وفق النظم واللوائح المعتمدة من قبل رئيس ••
مجلس الأمناء. 

يجوز للمجلس التنفيذي أو من يفوضه تكليف مجلس الأمناء بمتابعة أعمال ••
المدير العام إذا اقتضت ضرورة العمل ذلك. 

مـادة )8(

ترفع الهيئة إلى المجلس التنفيذي أو من يفوضه تقريراً سنوياً - أو كلما طلب 
منها ذلك - عن أعمالها وإنجازاتها وموازنتها وشؤونها الإدارية والمالية ومراحل 

التقدم التي حققتها في تنفيذ الاختصاصات والمهام الموكلة إليها.

مادة )9(

المبكرة  بالطفولة  المتعلقة  والإحصائيات  والبيانات  المعلومات  طلب  للهيئة 
من الجهات المعنية.

مادة )10 (

تتكون الموارد المالية للهيئة من الآتي:

الاعتمادات السنوية التي تخصص لها من الحكومة. 	.1

أي إيرادات أخرى يعتمدها المجلس التنفيذي.  	.2

مادة )11 (

تبدأ السنة المالية للهيئة في أول يناير وتنتهي في آخر ديسمبر من كل عام، 
باستثناء السنة المالية الأولى فتبدأ من تاريخ العمل بهذا القانون وتنتهي في 

آخر ديسمبر من العام التالي.



10

مادة )12 (

يكون للهيئة مدقق حسابي خارجي أو أكثر من المدققين المعتمدين، لتدقيق 
الحسابات والبيانات المالية للهيئة، ويصدر بتعيينهم وتحديد أتعابهم قرار من 

المدير العام وفقاً للتشريعات السارية في الإمارة.

مادة )13 (

تسري على الهيئة القوانين والنظم المالية المعمول بها في الإمارة.	••

تسري على موظفي الهيئة قوانين ونظم الموارد البشرية المعمول بها في ••
الإمارة.

المدنية •• التقاعد  ومكافآت  معاشات  قانون  منهم  المواطنين  على  يسري 
المعمول به في الإمارة.

مادة )14 (

7 ( لسنة 2017 المشار إليه.•• يُلغى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم ) 3

يُلغى كل نص أو حكم يخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القانون. ••

مادة )15 (

يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

خليفة بن زايد آل نهيان 						    

حاكم أبوظبي  						    

صدر عنا في أبوظبي

بتاريخ :  4 - يوليو - 2019م

الموافق :  1 - ذي القعدة - 1440هـ



11

قانون رقم ) 23 ( لسنة 2019
   بتعديل بعض أحكام القانون رقم ) 2 ( لسنة 2000 في شأن 

معاشات ومكافآت التقاعد المدنية لإمارة أبوظبي 

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

الوطني •• الاستشاري  المجلس  شأن  في   197 1 لسنة   )2( رقم  القانون  وعلى 
وتعديلاته.

التقاعد •• ومكافآت  معاشات  شأن  في   2000 لسنة   )2( رقم  القانون  وعلى 
المدنية لإمارة أبوظبي وتعديلاته.

وجوازات •• الجنسية  شأن  في   197 2 لسنة     ) 17  ( رقم  الاتحادي  القانون  وعلى 
السفر وتعديلاته.

وبناءً عـلى ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القانون الآتي:••

المادة الأولى 

تضاف إلى أحكام القانون رقم )2( لسنة 2000 المشار إليه، مادة جديدة برقم )18 
مكرر( يكون نصها الآتي :

مادة )18 مكـرر(

الإمارة،  الخاص خارج  القطاع  السابقة في  " يجوز للمؤمن عليه ضم مدة خدمته 
على أن يؤدي عنها مقابل ضم بواقع )26%( من المرتب الذي تؤدى على أساسه 

الاشتراكات بتاريخ تقديم طلب الضم عن المدة المراد ضمها ".



12

المادة الثانية

يُستبدل بنص المادة )20( من القانون رقم )2( لسنة 2000 المشار إليه، النص 
الآتي: 

أثناء خدمته على  الذي يحصل  المؤمن عليه  القانون على  أحكام هذا  " تسري 
جنسية الدولة وذلك اعتباراً من تاريخ تجنسه، ويجوز له طلب ضم مدة خدمته 
السابقة على الحصول على جنسية الدولة على أن يؤدي عنها مقابل ضم بواقع 
)26%( من المرتب الذي تؤدى على أساسه الاشتراكات بتاريخ تقديم طلب الضم 

عن المدة المراد ضمها ".

المادة الثالثة

يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

خليفة بـن زايد آل نهيان 						    

                                                                        حاكـم أبـوظبي

 
صدر عنا في أبوظبي

بتاريخ :  4 - يوليو - 2019م

الموافق : 1 - ذي القعدة - 1440هـ



13

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

س 
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ا





15

قرار ولي العهد رقم ) 27 ( لسنة 2019
بإعادة تشكيل مجلس أمناء جائزة خليفة التربوية

نحن محمد بن زايد آل نهيان ، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

زايد •• بن  خليفة  جائزة  شأن  في   1996 لسنة   )6( رقم  العهد  ولي  قرار  وعلى 
للمعلم وتعديلاته.

2016 بإعادة تشكيل مجلس أمناء •• 74 (  لسنة  ( وعلى قرار ولي العهد رقم 
جائزة خليفة التربوية.

أصدرنا القرار الآتي:••

المادة الأولى

الشيـخ/  سمــو  برئاسة  التربويـــــة،  خليفة  جائزة  أمناء  مجلس  تشكيل  يُعاد 
منصــــور بـن زايــــــــد آل نهيان، وعضوية كل من : 

نائباً للرئيس معالي الشيخ/ نهيان بن مبارك آل نهيــان  	 	.1

معالي / حسين بن إبراهيم الحمــــادي 	.2

معالي / سارة عوض عيـسى مسلـــــم	 	.3

معالي د./ ماجد بن علــي النعيمـــــــي 	.4

سعادة / محمــد سالـــــم الظاهـــــري 	.5



16

المادة الثانية

مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.

المادة الثالثة

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

				                        محمد بن زايد آل نهيان  

ولي العهد  					                           

رئيس المجلس التنفيذي 						    

صدر عنا في أبوظبي

بتاريخ  :  4 - يوليو - 2019م

الموافق  :  1 - ذي القعدة - 1440هـ



17

قرار رئيس المجلس التنفيذي
رقم ) 31 ( لسنة 2019

بإعادة تشكيل مجلس إدارة مجلس أبوظبي الرياضي

نحن محمد بن زايد آل نهيان ، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )4( لسنة 2011 بإنشاء مجلس أبوظبي الرياضي.••

بإعادة تشكيل ••  2017 لسنة   )39( رقم  التنفيذي  المجلس  رئيس  قرار  وعلى 
مجلس إدارة مجلس أبوظبي الرياضي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المادة الأولى

 / الشيخ  سمو  برئاسة  الرياضي  أبوظبي  مجلس  إدارة  مجلس  تشكيل  يُعاد 
نهيان بن زايـــد آل نهيان، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة :

د. يوسف الشيبة خميس الشريانـــي. 	.1

محمد حمـــــد جابـر الهاملـــــــــــــــي. 	.2

محمد ثانــــي مرشــــــد الرميثـــــــي. 	.3

د. عـارف سلطـــــــان الحمــــــــــــادي.   	.4

عبدالله عبد العالي عبدالله الحميدان. 	.5

محمد إبراهيم محمـــود المحمــــــــود. 	.6

سويـدان راشـــــــد الظاهــــــــــــــــري. 	.7



18

المادة الثانية

مدة عضوية المجلس سنتان قابلة للتجديد.

المادة الثالثة

 يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

				                        محمد بن زايد آل نهيان  

ولي العهد  					                           

رئيس المجلس التنفيذي 						    

صدر عنا في أبوظبي 

بتاريخ :  4 - يوليو - 2019م

الموافق :  1 - ذي القعدة - 1440هـ



19

قرار رئيس المجلس التنفيذي 
  رقم ) 32 ( لسنة 2019

  بإعادة تشكيل مجلس أمناء جامعة محمد الخامس/ أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2013 بإنشاء جامعة محمد الخامس - أكدال - ••
أبوظبي وتعديلاته.

تشكيل •• بإعادة   2016 لسنة   )35( رقم  التنفيذي  المجلس  رئيس  قرار  وعلى 
مجلس أمناء جامعة محمد الخامس - أكدال - أبوظبي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المادة الأولى

برئاسة سعادة  أبوظبي   / الخامس  محمد  جامعة  أمناء  يُعاد تشكيل مجلس 
الدكتور/ محمد مطر سالم بن عابد الكعبي، وعضوية كل من أصحاب السعادة 

والسادة:

د. محمد يوسف حســـن محمـــد بني يـاس. 	.1

د. كريمة مطر راشد بن يلييل المزروعي. 	.2

د. ســــعـــــيــــــــد امــــــــــــــــــــــــــــــــزازي.    	.3

محمـــــد غاشــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي. 	.4

د. جـمـــــــال الـديــــــــن الهـــــــــــــانـــــــــي. 	.5



20

المادة الثانية

مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.

المادة الثالثة

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

				                        محمد بن زايد آل نهيان  

ولي العهد  					                           

رئيس المجلس التنفيذي 						    

صدر عنا في أبوظبي 

بتاريخ  :  17 - يوليو - 2019م

الموافق  :  14 - ذي القعدة - 1440هـ



21

قرار رئيس المجلس التنفيذي
   رقم ) 33 ( لسنة 2019 

  بتشكيل مجلس أمناء أكاديمية أبوظبي الحكومية

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )15 (  لسنة 2018 بشأن إنشاء أكاديمية أبوظبي الحكومية.••

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المادة الأولى

يُشكل مجلس أمناء أكاديمية أبوظبي الحكومية برئاسة معالي/ سارة عوض 
عيسى مسلم، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة:

مريم عيد خميـــــس المهـــــــــــــــــيري، نائباً للرئيس 	.1

عامر حســــين محمد الحمــــــــــــادي. 	.2

اللواء/ علي خلفان عبـدالله الظاهـري. 	.3

غنام بطي خليفـــة المزروعــــــــــــــي. 	.4

المادة الثانية

مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.



22

المادة الثالثة

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

				                        محمد بن زايد آل نهيان  

ولي العهد  					                           

رئيس المجلس التنفيذي 						    

صدر عنا في أبوظبي

بتاريخ  :  23 - يوليو - 2019م

الموافق  :  20 - ذي القعدة - 1440هـ



23

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم ) 34 ( لسنة 2019

بتعيين وكيل لدائرة التنمية الاقتصادية 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي ••
وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2018 بإعادة تنظيم دائرة التنمية الاقتصادية.••

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )273( لسنة 2018 بشأن التكليف بمهام ••
وكيل دائرة التنمية الاقتصادية بالإنابة.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي: ••

المادة الأولى

  يُعين سعادة / راشد عبد الكريم البلوشي وكيلًا لدائرة التنمية الاقتصادية.  

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

				                        محمد بن زايد آل نهيان  
ولي العهد  					                           

رئيس المجلس التنفيذي 						    
صدر عنا في أبوظبي 

بتاريخ  :  23 - يوليو - 2019م

الموافق  :  20 - ذي القعدة - 1440هــ



24

قرار رئيس المجلس التنفيذي
    رقم ) 35 ( لسنة 2019 

    بتعيين الأمين العام لهيئة البيئة - أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1 (  لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي ••
في إمـارة أبوظبي وتعديلاته.

•• - البيئة  هيئة  تنظيم  إعادة  بشأن   2005 لسنة   )16( رقم  القانون  وعلى 
أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي ••
وتعديلاته.

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )334( لسنة 2018 بشأن التكليف بمهام ••
الأمين العام لهيئة البيئة - أبوظبي بالإنابة.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.••

أصدرنا القرار الآتي:••

المادة الأولى

تعين سعادة الدكتورة/ شيخة سالم الظاهري أميناً عاماً لهيئة البيئة - أبوظبي.  

المادة الثانية

  يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 
				                        محمد بن زايد آل نهيان  

ولي العهد  					                           
رئيس المجلس التنفيذي 						    

صدر عنا في أبوظبي 

بتاريخ :  23 - يوليو - 2019م

الموافق :  20 - ذي القعدة - 1440هـ



25

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





27



28



29

(147)



30

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريخ : 4 - يوليو - 2019م

الموافق  : 1 - ذي القعدة - 1440ه

سيف محمد الهاجري
رئيس الدائرة



31

التاريخ : 2019/7/15

53

محمد خليفه المبارك
رئيس الدائرة



32



33



34



35



36



37



38






